ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КОЧНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

56  сессии
           15.11.2019 г.                                        с. Кочневка                                        № 176
О принятии проекта решения о внесении изменений в Устав Кочневского сельсовета Татарского района Новосибирской области.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения Устава Кочневского сельсовета Татарского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Кочневского сельсовета Татарского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Отменить решение № 154 от 31.07.2019 года «О внесении изменений в Устав Кочневского сельсовета Татарского района Новосибирской области»

2.
Принять   проект   решения   о   внесении   изменений   и   дополнений   в   Устав Кочневского сельсовета Татарского района Новосибирской области, согласно приложению.

3.
Опубликовать проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав Кочневского сельсовета Татарского района Новосибирской области в газете «Кочневский  вестник».

4.
Поручить главе Кочневского сельсовета Гридину П.М. организацию и проведение публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав Кочневского сельсовета Татарского района Новосибирской области.

Глава

Кочневского сельсовета

Татарского района Новосибирской области  ______________ П.М.Гридин

Председатель Совета депутатов

Кочневского сельсовета

Татарского района Новосибирской области  ___________________Н.А.Гридина

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОЧНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого  созыва

РЕШЕНИЕ
  сессии

 «»             2019г.
с.Кочневка                                                    №
           (населенный пункт)

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ КОЧНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Кочневского  сельсовета Татарского  района Новосибирской области

            РЕШИЛ:
Внести в Устав Кочневского сельсовета Татарского района Новосибирской области следующие изменения:
1.Статья 5. Вопросы местного значения Кочневского сельсовета
             внести пункт 40 следующего содержания:

«40) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями.»

 2. Статья 18. Совет депутатов
пункт 1 изложить в следующей редакции:

Совет депутатов состоит из 7 депутатов, избираемых на муниципальных выборах на основе всеобщего, равного и прямого избирательного права при тайном голосовании  (вступает в силу с избранием нового созыва)

   3. Статья 32. Пункт 24 «регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей» утратил силу.
4. Статья 33 подпункт «е.1» пункта 6 утратил силу.
5. Статья 33 в пункте 6 подпункт «ж» изложить в следующей редакции:  ж) обеспечивает изготовление бюллетеней по выборам депутатов Совета депутатов, бюллетеней, открепительных удостоверений для голосования на местном референдуме, их доставку в нижестоящие избирательные комиссии, комиссии референдума.
           6.Статья 32 Полномочия администрации
             внести пункт 66 следующего содержания:

«66) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями.»

5. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Кочневского сельсовета Татарского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

6. Главе Кочневского сельсовета Татарского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Кочневского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Кочневского сельсовета Татарского района района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.
9. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Кочневском вестнике».
Глава Кочневского сельсовета                                                               П.М.Гридин
Председатель Совета депутатов Кочневского сельсовета                  Н.А.Гридина